
1 

 

                                                                                                           

UCHWAŁA NR LIV/401/2023             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy Liniewo na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023 r.  poz. 40 z póź.zm. ), art. 211, art.212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 roku , poz. 1634 z póź.zm. ) Rada Gminy Liniewo uchwala, co następuje: 
 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 37.548.358,20 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1, w tym: 

1.dochody bieżące w wysokości 25.242.915,20 zł 

 

2.dochody majątkowe w wysokości 12.305.443,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 42.704.348,41 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości 27.973.396,41 zł, w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 13.794.297,85 zł 

- dotacje w wysokości 1.591.624,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości 190.000,00 zł 

  

2. Wydatki majątkowe w wysokości 14.730.952,00 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  5.155.990,21 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 

1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w kwocie 21.515,40 zł 

2. wolnych środków w kwocie 1.329.884,00 zł 

3. nadwyżki budżetowej w kwocie 2.708.965,81 zł              

4. kredytu długoterminowego w kwocie 1.095.625,00 zł 

 

 §4. Ustala się :  

1. Przychody budżetu gminy w wysokości  6.060.365,21 zł w tym : 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

21.515,40 zł 

- nadwyżka 2.708.965,81 zł  

- wolne środki 1.329.884,00 zł 

- kredyt długoterminowy 2.000.000,00 zł 

 

2. Rozchody w wysokości  904.375,00 zł w tym:  

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 904.375,00 zł 



2 

 

 

zgodnie z załącznikiem nr 4.  

 

 §5. Ustala się plany finansowe dochodów i wydatków związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 5 i 

Nr 6. 
 

 §6. W paragrafie 6 Uchwały Budżetowej Nr XLIX/370/2022 z dnia 16 grudnia 2022 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Dochody pochodzące z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na pokrycie 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi :  

a) dochody 1.478.124,00 zł 

b) wydatki 1.699.046,60 zł” 

 

zgodnie z Załącznikiem Nr 7 

 

 §7. W paragrafie 7 Uchwały Budżetowej Nr XLIX/370/2022 z dnia 16 grudnia 2022 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Ustala się dotacje celowe dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych : 

 

I. Na zadania z zakresu pomocy społecznej na łączną kwotę  w wysokości 893.624,00 zł w tym: 

a) Zapewnienie specjalistycznej pomocy w prowadzeniu rehabilitacji dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej w wysokości 873.624,00 zł      

b) Usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 20.000,00 zł  

 

II. Na zadania na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom : 

a) Stowarzyszenia w wysokości 18.000,00 zł 

b) Ochotnicza Straż Pożarna w Lubieszynie w wysokości 140.000,00 zł 

 

III. Na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych dla Szpitala 

Specjalistycznego w Kościerzynie sp. z o.o. w wysokości 20.000,00 zł” 

 

zgodnie z załącznikiem Nr 8  

 

 

 §8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

 §9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                             

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Sosnowski 

                                                                                                         

                                                       

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr LIV/401/2023 z dnia 13.04.2023  roku 
 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i 

wydatków  : 

 

1. Na podstawie porozumienia pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku a Gminą Liniewo w związku z realizacją programu „Czyste 

Powietrze” otrzymaliśmy środki finansowe z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zadań 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego przy wdrażaniu tego programu w kwocie 

875,00 zł w rozdziale 90005 

 

2. Na podstawie umowy nr WFOŚ/D/III-14/2340/2023/AZBEST-2022 z dnia 24.03.2023 r pomiędzy 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku a Gminą Liniewo 

na dofinansowanie zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Liniewo 

edycja 2022” w kwocie 50.235,00 zł w rozdziale 90026.  

 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 17.3/2023 z dnia 05.04.2023 roku o zwiększeniu  

wysokości dotacji celowej w kwocie łącznej 150,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny w rozdziale 85503 

 

4. Na podstawie wpływów z tytułu kapitalizacji odsetek na rachunku środków z Funduszu 

przeciwdziałania COVID-19 dotyczącym konkursu Rosnąca Odporność w kwocie 516,10 zł w 

rozdziale 75814, 75023. 

 

5. Zwiększono plan wydatków  

a) o kwotę 120.000,00 zł z tytułu wydatków związanych z opłatami za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w rozdziale 90002 

 

II. W załączniku inwestycyjnym : 

 

1. Wprowadzono zadanie inwestycyjne „Poprawa efektywności energetycznej – wymiana ogrzewania 

w Zespole oświatowym w Garczynie ” w kwocie łącznej 20.000,00 zł w rozdziale 80101 

 

2. Wprowadzono zadanie inwestycyjne „Poprawa efektywności energetycznej – wymiana ogrzewania 

w świetlicy wiejskiej w Iłownicy ” w kwocie łącznej 10.000,00 zł w rozdziale 92105 

 

3. W rozdziale 75818 § 6800 zmniejszenie wydatków o kwotę 30.000,00 zł , co stanowi zmniejszenie 

rezerwy celowej z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne z zakresu poprawy efektywności 

energetycznej, rozwoju odnawialnych źródeł energii oraz ograniczenia kosztów ciepła lub energii 

ponoszonych przez odbiorców na zadania w rozdziałach 80101, 92105. 

 

III. W załączniku Przychody i rozchody budżetu zwiększono Plan Przychodów  

 

1) w § 957 o kwotę: 

a) o kwotę 120.000,00 zł na wydatki związane z opłatami za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w rozdziale 90002 

 

IV. Pozostałe zmiany po stronie wydatkowej w działach związane są z urealnieniem budżetu w 

stosunku do planowanego wykonania zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową.  

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    


